Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 06 de abril de 2020.

MOÇÃO DE APOIO 02/2020

PARA:

SR. LUIZ GUSTAVO SOUZA

CONSÓRCIO ITÁ

Prezado Senhor Gerente:

A Câmara de Vereadores do Município de Marcelino Ramos, inscrita no CNPJ sob n°

29.391.235/0001-33, com sede na Praça Padre Basso, 015, Centro, em Marcelino Ramos, Estado

do Rio Grande do Sul, vem através do presente apresentar MOÇÃO DE APOIO do Poder

Legislativo Municipal à demanda encaminhada pela Associação Hospitalar Marcelinense,

responsável pela gestão do único hospital existente no Município de Marcelino Ramos – RS, o qual

possui 52 leitos e atende pacientes de toda a região da 11ª Coordenadoria Regional de Saúde, que

abrange 33 municípios. O atendimento da solicitação de recursos financeiros para aquisição de

equipamentos e melhorias estruturais é de extrema importância para dar suporte à estrutura do

hospital para atendimento dos pacientes, tendo em vista a crescente demanda de atendimentos e

especialmente a necessidade de equipar o hospital diante da pandemia do COVID-19.

Atenciosamente,

Ademir A. Momo   Antonio C. G. dos Santos       Aquiles Cesari

Vereador do PT                                     Vereador do PDT                              Vereador do PDT

  Eliana Lanzana          Enio Luiz Wittmann    Gilmar D. Ribeiro

 Vereadora do PP                         Vereador do PT                  Vereador do PTB

    Hélio Müller                           Sérgio Alexandri               Sérgio Antônio Beal

Vereador do PT                       Vereador do MDB                               Vereador do PTB